
 

 

 
Протокол №3-5 

10.12.2020 

 Беркетмэ №3-5 

10.12.2020 

 

 

Деятельность профсоюзных организаций включает в себя широкий спектр 

волонтёрских, добровольческие мероприятий. Неравнодушие к проблемам коллег, 

искренние желание оказать помощь нуждающимся, активная гражданская 

социальная позиция являются неотъемлемыми качествами профсоюзных работников 

и активистов. 

В условиях сложившейся эпидемической ситуации, связанной с пандемией 

новой коронавирусной инфекции (COVID-19), в организациях и на предприятияx 

отрасли была организована добровольческая и волонтёрская работы для оказания 

помощи и поддержки пожилым и маломобильным гражданам.  

В целях поддержки добровольческих инициатив и волонтёрского движения 

Татарстанской республиканской организации Всероссийского Электропрофсоюза, 

президиум Электропрофсоюза РТ ВЭП 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Утвердить положение «О конкурсе «Волонтёр года» Татарстанской 

республиканской организации Всероссийского Электропрофсоюза (далее – Конкурс) 

(Приложение).  

2. Заведующей АХО – делопроизводителю аппарата 

Электропрофсоюза РТ ВЭП Сулеймановой С.А. до 14.12.2020 довести данное 

постановление до профсоюзных организаций. 

3. Специалисту по информационной работе аппарата 

Электропрофсоюза РТ ВЭП Мингалиевой Р.Ш. до 14.12.2020 разместить положение 

Конкурса на сайте и страницах социальных сетей Электропрофсоюза РТ ВЭП. 

4. Председателям профсоюзных организаций Электропрофсоюза РТ ВЭП 

принять активное участие в Конкурсе, подготовить и направить соответствующие 

заявочные материалы. 

5. Председателю Молодёжного совета Электропрофсоюза РТ ВЭП до 

01.02.2021 организовать сбор заявочных материалов Конкурса и подготовить 

информацию к заседанию президиума Электропрофсоюза РТ ВЭП. 

 



 

 

6. Контроль за выполнением данного постановления возложить на 

заместителя председателя Электропрофсоюза РТ ВЭП Кузяева Д.Р.  

 

 

 

Председатель 

 

 

           

Х.Ю. Ахунзянов 

 

 


